

PROCOLO: 2021001082

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) E COLETIVA (EPC), DE SEGURANÇA E DE MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2021001082**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **001/2021**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cuja licitante vencedora foi a seguinte empresa:

- **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	ASCENSOR BLOCANTE PARA PUNHO DIREITO, PARA CORDA FIXA DE 8 A 12MM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO 7075, ACABAMENTO EMBORRACHADO NA ABA, MORDENTE COM PINOS PARA O BLOQUEIO NA CORDA - CARGA DE TRABALHO 4KN - PESO APROXIMADO 196G.	4	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
8	ASCENSOR BLOCANTE PARA PUNHO ESQUERDO, PARA CORDA FIXA DE 8 A 12MM, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO 7075, NA ABA, MORDENTE COM PINOS PARA O BLOQUEIO NA CORDA - CARGA DE TRABALHO 4KN -	4	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00

*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	PESO APROXIMADO 196G.				
9	CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA INTEGRADO COM CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL; ANCORAGEM PEITORAL, ALÇAS DE CONEXÃO NOS OMBROS, INDICADOR DE IMPACTO FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, FIVELAS REGULADORAS, ANCORAGEM DORSAL COM PLACA ERGONÔMICA CINTURÃO ABDOMINAL/ALMOFADA PARA O QUADRIL COM ARGOLAS EM D LATERAIS. 04 PONTOS DE ANCORAGEM. TAMANHO: 01	10	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 662,40	R\$ 6.624,00
10	CINTURÃO TIPO PARAQUEDISTA INTEGRADO COM CINTURÃO DE SEGURANÇA TIPO ABDOMINAL; ANCORAGEM PEITORAL, ALÇAS DE CONEXÃO NOS OMBROS, INDICADOR DE IMPACTO FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO, FIVELAS REGULADORAS, ANCORAGEM DORSAL COM PLACA ERGONÔMICA CINTURÃO ABDOMINAL/ALMOFADA PARA O QUADRIL COM ARGOLAS EM D LATERAIS. 04 PONTOS DE ANCORAGEM. TAMANHO: 02	10	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 629,90	R\$ 6.299,00
13	DESCENSOR AUTOBLOCANTE COM FREIO ANTI-PÂNICO, CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM REGULAGEM DA VELOCIDADE, FORÇA MÁXIMA DE 30KN, DIÂMETROS DE 52MM E 18MM	4	CARBOGRAFITE-CG 008	R\$ 1.099,90	R\$ 4.399,60
14	DESTORCEDOR DE CORDAS FABRICADAS EM ALUMÍNIO RESISTENTE CARGA MÁXIMA DE TRABALHO: 30KN	5	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 339,50	R\$ 1.697,50
18	MOSQUETÃO EM AÇO FORJADO TRAVA AUTOMÁTICA CONECTOR CONFECCIONADO EM AÇO, DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA AUTOMÁTICA, ABERTURA DE 20 MM E POSSUI CARGA DE RUPTURA DE 25 KN; PESO DE 195 KG	10	CARBOGRAFITE-CG 654	R\$ 129,80	R\$ 1.298,00
19	MOSQUETÃO OVAL EM AÇO COM TRAVA EM ROSCA 25 KN CONFECCIONADO EM AÇO, DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA EM ROSCA, ABERTURA DE 19 MM E CARGA DE RUPTURA DE 25 KN.	10	CARBOGRAFITE-CG 644	R\$ 108,80	R\$ 1.088,00
20	MOSQUETÃO PERA ALUMÍNIO COM TRAVA AUTOMÁTICA 25K	10	CARBOGRAFITE-CG 678	R\$ 137,90	R\$ 1.379,00
23	SUSPENSOR PARA ESPAÇO CONFINADO; CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM 5MM DE ESPESSURA, COM DUAS EXTENSÕES DE FITA EM POLIÉSTER. O CONJUNTO POSSUI DOIS CONECTORES EM AÇO COM DUPLA TRAVA DE SEGURANÇA PARA QUE SE FAÇA CONEXÃO AO CINTO DE SEGURANÇA, SUA CARGA DE RUPTURA É DE 22KN;	2	CARBOGRAFITE-CG	R\$ 199,90	R\$ 399,80

VALOR TOTAL: R\$ 26.264,90 (VINTE E SEIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

• **PRD COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA**
CNPJ: 37.320.977/0001-04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DOSÍMETRO DE RUIDO DIGITAL SEM FIO 3 DOSIMETRIAS SIMULTÂNEAS SOB NORMAS DISTINTAS 94 PARÂMETROS DE MEDIÇÃO MICROFONE SEM FIO INCORPORADO AO EQUIPAMENTO BATERIA RECARREGÁVEL COM TEMPO DE VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 15 HORAS PONDERAÇÃO A, C E Z / FAST, SLOW E IMPULSE PROGRAMAÇÃO PARA HORÁRIO DE ALMOÇO CONEXÃO DO MICROFONE EM AÇO INOX NORMAS APLICADAS: IEC 61252:2002 TIPO 2, ANSI S1.25-1992 TIPO 2 PARA DOSÍMETRO E MEDIDORES DE EXPOSIÇÃO SONORA MICROFONE: MICROFONE DE ELETRETO DE 1/2 POLEGADA DISPLAY: GRÁFICO DE 128X64 FAIXAS DE MEDIÇÃO: - FAIXA DE NÍVEL DE SOM: 70 - 140DB (A, C E Z) - FAIXA DE PICO: PICO 103 - 143DB PONDERAÇÕES DE FREQUÊNCIA: - DETECTOR RMS: A, C E Z - DETECTOR DE PICO: A, C E Z PONDERAÇÃO DE TEMPO: RÁPIDO, LENTO E IMPULSO (DETECTOR RMS) TAXA DE TROCA: 3, 4, 5 OU 6 DB TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 10 SEGUNDOS A PARTIR DA ATIVAÇÃO LIMITE E NÍVEIS DE CRITÉRIO:	1	DOSEPRO	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	<p>CONFIGURAÇÕES DEFINIDAS PELO USUÁRIO NAS SEGUINTE FAIXAS: - NÍVEL DE LIMITE: 70-85DB EM PASSOS DE 1DB - NÍVEL DE CRITÉRIO: 80-90DB EM PASSOS DE 1DB INDICAÇÕES DE SOBRECARGA: EM 0,1 DB ACIMA DA FAIXA DE MEDIÇÃO SELECIONADA INDICAÇÕES DE SUBFAIXA: 1DB ABAIXO DA FAIXA DE MEDIÇÃO SELECIONADA DETECTOR DE NÍVEL ALTO: 115DB RELÓGIO: RELÓGIO EM TEMPO REAL COM CALENDÁRIO MEMÓRIA: DISPÕEM DE 30 MEDIÇÕES QUE PODEM SER ARMAZENADAS PARA POSTERIOR VISUALIZAÇÃO E DOWNLOAD CONTROLE E DURAÇÃO DA MEDIÇÃO: - CONFIGURÁVEL DE 10 A 55 MINUTOS EM INTERVALOS DE 5 MINUTOS - CONFIGURÁVEL DE 01 A 24 HORAS EM INTERVALOS DE 1 HORA PROGRAMAÇÃO DAS MEDIÇÕES: - O INSTRUMENTO DISPÕEM DE 99 CONFIGURAÇÕES PARA A PROGRAMAÇÃO DO INÍCIO E TÉRMINO DAS MEDIÇÕES AUTOMATICAMENTE CONFIGURAÇÃO DA REFERÊNCIA NORMATIVA: - O INSTRUMENTO DEVE DISPOR DE DEZ (10) CONFIGURAÇÕES DE USUÁRIOS PRÉ PROGRAMADAS E NOVE (9) CONFIGURAÇÕES DE USUÁRIOS LIVRES. TEMPERATURA E UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: -10 – 60°C (14 A 140°F), 10 – 75% DE UR TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 – 50°C (32 A 122°F), UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10-90% DE UR PESO: APROX. 77G (2,7OZ), SEM O DISPOSITIVO DE MONTAGEM. DIMENSÕES: 84(C)×49(L)×55(A)MM / 3,3(C)×1,9(L)×2,2(A) POL. (COM PROTETOR DE VENTO). CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC PARA AUDIODOSIMETRO SOB PROCEDIMENTO PCI-072 CONFORME ANSI S1.25 - LINEARIDADE, PONDERAÇÃO EM FREQUÊNCIA E TEMPORAL, DETECTOR RMS, INTEGRAÇÃO LAVG, DOSE EM SINAL ESTÁVEL E PULSANTE CALIBRADOR ACÚSTICO.</p>				
2	<p>MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO, EQUIPADO COM ANEMÔMETRO DE FIO QUENTE QUE ATENDE A NHO 06 NOVA REVISÃO. DISPLAY: DUPLO DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE 3 ½ DÍGITOS • ESCALA: -10-150°C • RESOLUÇÃO: 0,1°C • PRECISÃO: ± 0,5°C FUNÇÃO ANEMÔMETRO: (VELOCIDADE DO VENTO) - ESCALA: 0 - 20M/S; - RESOLUÇÃO: 0.1M/S; - PRECISÃO: ±4% + 0.1M/S INTERFACE: SERIAL RS-232 FUNÇÃO PONTO DE ORVALHO: ESCALA: -5° A 60°C REGISTRADOR DE DADOS (DATALOGGER): 128KB DE MEMÓRIA CAPACIDADE DO DATALOGGER AUTOMÁTICO: 65.000 LEITURAS CAPACIDADE DO DATALOGGER MANUAL: 99 LEITURAS DATA HOLD: CONGELA A LEITURA NO DISPLAY EFETUA O CÁLCULO DE IBUTG INTERNO E EXTERNO AUTOMATICAMENTE TAXA DE AMOSTRAGEM: 1/ SEGUNDO MEMÓRIA MAX/MIN: EXIBE A LEITURA MÁXIMA E MÍNIMA EFETUADA FUNÇÃO: DATA E HORA MARCADOR DO TEMPO DE AVALIAÇÃO EXIBE LEITURAS EM: °C OU °F INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: PROGRAMÁVEL TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - MÓDULO SENSOR: -5°C A 100°C - MÓDULO MONITOR: 10°C A 60°C AVALIAÇÃO DO AMBIENTE DE TRABALHO DIRETAMENTE NO SOFTWARE GRÁFICO DE TODOS OS INDICES SIMULTÂNEOS EM TEMPO REAL ATRAVÉS DO SOFTWARE UMIDADE DE OPERAÇÃO: 0 A 85% UR (MONITOR) TEMPERATURA DE ARMAZENAGEM: -10°C A 60°C UMIDADE DE ARMAZENAGEM: ABAIXO DE 70%UR FORNECIMENTO DE RELATÓRIOS EM LISTAS E GRÁFICOS SISTEMA OPERACIONAL: XP, VISTA, SEVEN, 8 E 10 (32 E 64 BITS) TECLADO, PAINEL E SOFTWARE EM LÍNGUA PORTUGUESA ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V OU ADAPTADOR AC/DC MOD. AC-300 (ÍTEM OPCIONAL) DURAÇÃO DA BATERIA (ALCALINA): 4 HORAS DIMENSÕES: 221 X 154 X 53MM PESO: 640G MÓDULO DOS SENSORES DESTACÁVEL BULBO ÚMIDO: HASTE C/ COPO DE 50ML E PAVIO DE ALGODÃO HASTE COM SENSOR ANEMÔMETRO BULBO SECO: HASTE PARA TEMPERATURA DO AMBIENTE ESFERA TÉRMICA: DE COBRE COM DIÂMETRO DE 6" (152,4MM), COM HASTE CENTRAL OBS: AS HASTES TEM DIÂMETRO DE 4MM X 63MM DE COMPRIMENTO DIMENSÕES: 153 X 23 X 53MM; • ROSCA PARA TRIPÉ: 3/8"; • PESO: 450G ACESSÓRIOS</p>	1	INSTRUTHERM	R\$ 3.216,33	R\$ 3.216,33

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	FORNECIDOS: - CAPA DE PROTEÇÃO MOD. ES-40; - TRIPÊ COM REGULAGEM DE ALTURA; - BATERIA 9V; - BOLSA DE COURVIN PARA TRIPÊ; - MALETA PARA TRANSPORTE; - 2 CORDÕES DE PANO PARA BULBO ÚMIDO; - SOFTWARE EM LÍNGUA PORTUGUESA; - CABO RS-232 MOD. CRS-60; - CABO DE EXTENSÃO DE 10M; - ESFERA DE COBRE DE 2 POLEGADAS MOD.:ESF-302; - ESFERA DE COBRE DE 6 POLEGADAS MOD.:ESF-306; - MANUAL DE INSTRUÇÕES; • ACESSÓRIOS OPCIONAIS: - ADAPTADOR AC-9V - CABO CONVERSOR - CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO: CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO RBC P/ MEDIDOR DE STRESS TÉRMICO NOS SENSORES BULBO SECO, ÚMIDO E P/ GLOBO SOB PROCEDIMENTO PCI-081 NOS PONTOS DE 0, 35 E 60C. CALIBRAÇÃO ACREDITADA RBC				
3	TERMO-HIGRO-DECIBELÍMETRO-LUXÍMETRO DISPLAY: LCD DE 3½ DÍGITOS FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA EN-55022 TIPO DE LUZ MEDIDA: TODAS AS LUZES VISÍVEIS (EXCETO LED) INDICAÇÃO DE UNIDADES E FUNÇÕES NO DISPLAY INDICAÇÃO AUTOMÁTICA DE POLARIDADE NEGATIVA; INDICAÇÃO DE SOBRE ESCALA; INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA TAXA DE AMOSTRAGEM: 1,5 VEZES POR SEGUNDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS 10 MINUTOS DE INATIVIDADE LUXÍMETRO: - ESCALA: 20, 200, 2000, 20000 LUX - EXATIDÃO: ± 5% DA LEITURA + 10 DÍGITOS (CALIBRADO EM LÂMPADA INCANDESCENTE PADRÃO A TEMPERATURA DE COR DE 2856 K) - REPETIBILIDADE: ± 2% - TEMPERATURA CARACTERÍSTICA: ± 0,1% / °C - ELEMENTO FOTODIODO DE SILÍCIO COM FILTRO • DECIBELÍMETRO: - ESCALAS: PONDERAÇÃO A - LO: 35 - 100 DB PONDERAÇÃO A - HI: 65 - 130 DB; PONDERAÇÃO C - LO: 35 - 100 DB; PONDERAÇÃO C - HI: 65 - 130 DB; OBS: LO - LOW: BAIXO; HI - HIGH: ALTO - RESOLUÇÃO: 0,1 DB; - FREQUÊNCIA TÍPICA: 30HZ ~ 10KHZ - PONDERAÇÃO DE FREQUÊNCIA: A E C - PONDERAÇÃO DE TEMPO: FAST (RÁPIDO) - EXATIDÃO: ± 3,5 DB (NÍVEL DE 94DB E ONDA SENOIDALDE 1KHZ) - MICROFONE: MICROFONE DE ELETRETO CONDENSADO HIGRÔMETRO: - ESCALA: 25% - 95% RH; - RESOLUÇÃO DE 0,1% RH - EXATIDÃO: ± 5% RH (EM 25°C, > 35% E < 95% RH) - TEMPO DE RESPOSTA: APROXIMADAMENTE 6 MINUTOS TERMÔMETRO: - ESCALAS: -20°C A 200°C; - 20°C A 750°C; -4°F A 200°F; -4°F A 1400°F - RESOLUÇÃO: 0,1°C / 1°F - EXATIDÃO: ± 3,5% DA LEITURA + 2°C / 2°F - PROTEÇÃO DE ENTRADA: 60V DC OU 24V AC RMS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 A 40°C (0 A 104°F) UMIDADE DE OPERAÇÃO: <80%U.R. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE 9V (NEDA 1604 OU 6F22) PESO: INSTRUMENTO: APROX. 330G / FOTOCÉLULA: APROX. 80G DIMENSÕES (LXAXP): INSTRUMENTO: 252 X 64 X 32,5 MM / FOTOCÉLULA: 115 X 60 X 27 MM GARANTIA: 6 MESES CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO P/ TERMO-HIGRO-LUX-DEC, PONTOS 10, 30 E 40 G.CELSIUS, 45 E 75% UR, 200, 600 E 1200 LUX E 94 E 114DB F/S/A/C CALIBRAÇÃO RASTREÁVEL RBC	1	AKROM	R\$ 2.560,00	R\$ 2.560,00
11	COLAR CERVICAL 4X1 EM POLIETILENO - EVA COM APOIA MENTTONIANO. POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM QUATRO NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G) UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO CERVICAL. TAMANHO ÚNICO	1	VNO	R\$ 280,00	R\$ 280,00
12	CORDA ESTÁTICA, COM ENLONGAMENTO MÁXIMO DE 2,8. CARGA DE RUPTURA: 44KN.PESO POR METRO: 90G. NÚMERO DE QUEDAS (FATOR 1): 70.DESLIZAMENTO DA CAPA: 0.ENCOLHIMENTO: 3%. RESISTENCIA MÍNIMA COM NÓS: 15KN:MATERIAL: POLIAMIDA TIPO A (2 LANCES DE 100 METROS CADA)	2	CASA DAS CORDAS	R\$ 1.526,66	R\$ 3.053,32
15	CONJUNTO DE POLIA - EQUIPAMENTO AUTOBLOCANTE COM SISTEMA DE REDUÇÃO DE 5:1. COMPOSTO POR: - 01 AUTOBLOCANTE DE CORDA. - 02 POLIAS PARALELAS DUPLAS. - 04 MOSQUETÕES 25 KN. - 100 METROS DE CORDA EM POLIAMIDA TRANÇADA COM DIÂMETRO DE 11 MM. - 01 SACOLA PARA ACONDICIONAMENTO.	1	PRD	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

	EQUIPAMENTOS: AUTOBLOCANTE, POSSUIR MECANISMO DE BLOQUEIO DA CORDA NOS DOIS SENTIDOS, TRAVAMENTO, BLOQUEANDO A PASSAGEM DA CORDA SEMPRE QUE HOUVER UM AUMENTO DE VELOCIDADE. PADRÃO CONSTRUTIVO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. NORMA TÉCNICA: ANSI Z117.1-1995.				
17	MACA RESGATE TIPO ENVELOPE FLEX ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MEDIDA ABERTA: LARGURA:950MM X ALTURA: 2400MM PESO: 8,5KG. CARGA ADMISSÍVEL: 135KG CHASSIS E PEDAL EM POLIETILENO DE ALTURA DENSIDADE ANTI-UV. BARRAS ESTRUTURAIS EM ALUMÍNIO 6351 T6 FIVELAS DE PASSAGEM, E FIVELAS ESTRUTURAIS EM AÇO INOX. FIVELAS DE ENGATE RÁPIDO EM AÇO (PINTADO EPOXI). FITA ESTRUTURAIS DO CINTO, CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, FITA DE FECHAMENTO EM POLIAMIDA (20MM). FITAS DE IÇAMENTO TUBULARES EM POLIAMIDA. GARANTIA:2 ANOS A PARTIR DA DATA DA COMPRA. KIT FLEX DEVE ACOMPANHAR O PRODUTO: MOCHILA (PROTEÇÃO E TRANSPORTE); EM CORDURA PARA MAIOR DURABILIDADE, POSSUI BOLSO INTERNO COM ZÍPER, ALÇAS ACOLCHOADAS PARA TRANSPORTE, ALÇA ABDOMINAL AJUSTÁVEL E ALÇA PARA IÇAMENTO. STEF FLEX (IÇAMENTO VERTICAL/HORIZONTAL E TIROLESA); PESO 1KG APARELHO REGULADOR (AÇO) / MOSQUETÃO DE BASE LARGA (AÇO COM ROSCA) / 2 MOSQUETÕES OVAIS (AÇO COM ROSCA) / CORDA REGULÁVEL (11MM X2M).	2	SKED	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
21	PLACA MULTIPLICADORA, 8 FURUS, UTILIZADA PARA DIVISÃO DE FORÇA, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ESTAMPADO, RESISTÊNCIA A RUPTURA 40KN	1	SIDEUP	R\$ 235,00	R\$ 235,00
22	POLIA AÇO INOX: CONFECCIONADO EM AÇO INOX 304 COM PLACAS DE 2,5MM DE ESPESSURA E ROLDANA EM ALUMÍNIO; CORDAS DE ATÉ 13 MM. ORIFÍCIO DE CONEXÃO DE ATÉ 35MM, CARGA DE TRABALHO DE 10,8 KN E RUPTURA DE 65KN	2	ASPEN	R\$ 415,00	R\$ 830,00
24	TALABARTE EM Y COM ELÁSTICO E DOIS GANCHOS EM AÇO, ABERTURA D 55MM, DUPLA TRAVA. SEM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO (ABS)	10	CASA DAS CORDAS	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.024,65 (VINTE E SETE MIL E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO: R\$ 53.289,55 (CINQUENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS).

Catalão/GO, aos 30 dias do mês de março do ano de 2021.

RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE